令和２年１０月６日

一般社団法人 長野県高齢者福祉事業協会

会員施設・事業所  施設長・管理者 様

                                           一般社団法人 長野県高齢者福祉事業協会

                                              会 長   萱 垣 光 英

Ｗｅｂセミナー開催のご案内

日頃より、当協会の事業運営に対して格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、施設及び事業所におかれては、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止に日々ご尽力

されていることと存じますが、このような状況下にあることから、下記の２講座をＷｅｂセミナー

により開催することといたしました。

  本セミナーは、職員が会場に出向くことなく施設内で手軽に受講できますので、多くの職員の方

に聴講していただくことが可能です。受講の希望がございましたら「別紙１又は２」により手続き

を進めてください。

なお、本セミナーの開催にあたっては、“あいおいニッセイ同和損害保険株式会社様”に多大

なご協力をいただいておりますことを申し添えます。

記

１ 主   催   一般社団法人長野県高齢者福祉事業協会

２ 共   催   あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

３ 講演内容等

  講 演 ①  演題：『高齢者施設の感染症対策＆新型コロナウィルス感染症対策』（約 50分間）

（別紙１）  講師：株式会社 安全な介護 代表取締役 山田 滋 氏

開催期間：令和 2年 10月 15日（木）～11月 14日（土）

               （※期間中であれば、24時間いつでも、何度でも受講が可能です）

  講 演 ②  演題：『2021 年介護報酬改定の展望と人材教育経営戦略セミナー』（約 90 分間）

  （別紙２）  講師：ポスト・ヒューマン・ジャパン株式会社 代表取締役社長 谷本正徳氏

         開催日：令和 2年 11月 13日（金）14：00～16：00 （1回のみ）

４ 受 講 方 法  別紙１又は２ のＵＲＬ又はＱＲコードからアクセスし手続きをしてください

５ 受 講 費 用 無 料

６ 定   員  ありません

７ そ の 他  ・終了後の“あいおいニッセイ同和損害保険㈱様”のアンケートにご協力くだ

さいますようお願いします。

          ・受講申し込みは、開催日前から可能です。

〒380-0928 長野市若里７丁目１番７号 長野県社会福祉総合センター５階

一般社団法人長野県高齢者福祉事業協会  事務局

（電話）026‐228‐5005  （FAX）026‐228‐5045 （Email）jimukyoku@naganokfk.jp